medio nationis peruerse bene & v-
tuose. Vel debit illi prophetiam que
est scientia sanctoꝝ Sapientie. A
per nacones in animas sanctas se
transfert amicos dei & prophetas co-
stituit. Euigilas enim de sompno
fuo prophetauit de lege. de templo. de
passione que in terra illa futura e-
rant dicens. Terribilis est locus
iste: vere domiuus est in loco isto
a ego nesciebam. Non est hic ali-
ud nisi domus dei & porta celi Gen
28. Terribilis enim fuit lex dom⁹
dei templum passio cristi. apertio
porta celi. Sic ergo direxit eum in
itineri fugientem. Sed ultraius cu-
renset ad laban cuiviginti annis
seculi: instruxit eum sapientia du-
pliciter. Primo quō lucraretur si
bi diuicias. Secundo quō ipsius la-
ba filiorum suorum vitaret fraudu-
lencias. Quantū ad primum dicit
q̄ honestauit illum in laboribus
suis id est ditaruit illum p̄ labores
fieles quos sustinuit seruendo la-
ban viginti annis Gen. 31. Die no-
teq̄ vrebatur es tu a gehu: fugiebat
q̄ sompnus ab oculis meis. Itū
modū loquendi hatet sacra scrip-
tura Eccl. 11. Facile est in oculis dei
mi subito honestare pauperem. Et
compleuit labores illius dādo sibi
perseuerantiam. patientiam & me-
rcem condignā Gen. 30. Dicitus
est homo ultra modū. In fraude
cūuenientiū illi affuit & honestum
fecit illū id ē do cuit illum obuiare
fraudulēcijs & fitatib⁹ ipi⁹ laban
q̄ nitebat diminuē mēdez suā pe-
nitacionē pacti mō sibi tribuen-
do fetis vnius coloris: mō diuersi
coloris ut supra dictum est Gen.

31: Dicit Jacob v̄xoribus suis. labā
pater vester circumuenit me & muta-
uit mercedem meam decem vicib⁹
id est multociens & tamen deus nō
permisit vt noceret mihi. Et honestum
fecit illū id est diuitem sicut
prius expositum est: vel iustū vel
morigeātum ad alios q̄uis malos
Thessal. 2. Honeste abuletis ad
eos qui foris sunt. fina
Est autē circa
historiā notandum Moraliter q̄
istī duo ḡeelli Esau & Jacob designant
carnem & spiritum. Esau pilo-
sus significat carnē que plena est
superfluis desiderijs. Pili enim desi-
deria terrena designant: in cui⁹ sig-
num derici habent pilos rasos in
summitate capitis & attonisos i cir-
citu: ad designandum q̄ nullum
terrenum desiderium debet media-
re inter mentem eorū & deum: nec
etiam debent habere nimias affec-
tiones ad corpus suum. Vnde in
signum huius versus inferius ad
corp⁹ pili absindūtur. Esau ergo
pilosus est caro. Jacob lenis spiri-
tum signat Gal. 4. Vos qui spiri-
tales estis instruite huiusmodi in
spiritu lenitatis Isti duo germani
inceperunt pugnare in utero mēris. Et
p̄ ea Esau cuī fēs esset adolescēs p-
secut⁹ ē frē; suū & itētauit sibi mor-
tē. Et cē ad lēram in utero mēris caro
ificit sp̄m p̄ pēm origenale In p̄s
Ecce ei ī imq̄. cō. fūcē. et cōtē p̄e-
a. Caro occupavit adūs sp̄m & sp̄⁹
adūsus carnē. Nec ei sibi iūicē ad
ūsatē Gal. 4. Esau ē seior & Jacob iūi-
or. Quod latrā p̄mo accipit caro & p̄
ea aīat p̄ sp̄; Aēst. 16. 8 aīat. ēbri-
o ī matre p̄ vniuit vita aīat q̄ vita
bōis Cor. 14 ī p̄ q̄ sp̄uale s̄ p̄us
f. 40

quod animale: deinde quod spirituale. **Et sapientie.** In ventre matris mee figuratus sum caro. Iste tanquam semin debuit seruire iumori id est caro spiritui ut in actibus hominum non caro: sed spiritus dominetur. **Gal. 4.** Spiritu ambulate a fidei a carnis non perficietis. Similiter etiam Esau seruauit iacob in hoc quod persequebatur eum: quia sic fuit sibi occasio meritorum patientie et magnus profectus. Et isto modo rebelli o carnis est seruicium impensu spiritui quo spiritus perficitur et stimulatur ad pugnam ut portet victoriam. Jacob ergo id est spiritus sub fratri sui protectione afflicitus fugere debet in mesopotamia. Mesopotamia iter pretatur eleuacioni cuiusdam vocatiois et significat celestem patriam ad quam eleuabimur et ad quam vocati sumus. Sed in ista fuga iacob positus in itinere dormit quia spiritus a steepitu mundi se subtrahit et in sanctis studiis et contemplacionibus conquietur: capiti supponit petram quia fundatum totius vite sue Christum facit. **Corr. 10.** Petra autem erat Christus. **Et 1. Cor. 3.** Fundamentum aliquid nemo potest ponere preter id quod possum est quod est Ihesus Christus dormiendo ergo in sancta contemplacione spiritus vidit scalam rectam ad celum. **Ista scala** est penitentia que stat in terra: quia in hac vita incipitur: sed attingit ad celum quia facit hominem in morte ad celum appropinquare. **Matth. quarto.** Demitentiam agite: appropinabit ei regnum celorum. **Ista scala** halet sex gradus per quos as-

ccedere conuenit scilicet confessionem: orationem: ieiunia: vigilias et elemosinas: que sunt partes satisfactiois. **Ista figurana** per sex gradus quibus ascendet ad solium Salomonis. **2. Paralip. 9.** Duo latera istius scale sunt timor et spes. Debet enim peccator timore non presumere. **Ecclesiastes 7.** De appetitu peccatorum noli esse sine metu. Debet enim peccatori sperare et non desperare: et sic inter spem et timorem quasi in duo latera penitentialis scale ascendere: quia sicut metrice dicitur. **Si timor est sine spe tunc desperatio ledit.** Et misericordia timeat statim presumptio fiet. Ergo timor sine spe: nec spes valet absque timore. Angeli ascendedentes et descendentes sunt cogitationes nostrae quibus inter dum cogitamus: gaudia paradisi et tunc ascendunt. **Luc. 2. Cogitationes ascendunt in corda vestra.** Et aliquando miseras habentes vite immo etiam penas inferni ad praecanendum et tunc cogitationes nostre descendunt. **In psalmis.** Ascendunt usque ad celos et descendiunt usque ad abissos. **Hinc scale dominus enim in前世** expectat et vocat dicens. **Venite** ad me omnes qui laboratis et operati estis et ego reficiam vos. **Matthew. 11.** Aia vero deuota quod sic domine cum iacob: audit dominum dicente sibi. **Terra in qua dormis dabo tibi et lemnis tuo et terram viuentium que est parva in qua nunc dormis sicut peregrinus per contemplationem: dabo tibi postea aut requiescas in ea per semper nam possessionem. In psalmis.** Credo videte bona domini in terra viuentium. **Sed notandum quod Laban cui iacob servauit duas filias habuit Liam**

a Rachel. **L**ia lippis erat oculi Rachel decora et venusta a spatu. Seruit autem iacob pro Rachel septem annis et tamen postea necesse habuit prius accipere **L**yam ante quod habuit Rachel eo quod non esset consuetudinis illa prius a prius tradere iuniores ad nupcias. Sic moraliter est. Pater ne cui seruum habeat duas filias; duas vitas. Presentem et futuram. Presens est **L**ia lippis oculis: nec immo quia manet in hac lacrimarum valle plena miserijs et afflictionibus. Futura verorita est quasi Rachel de coa: amabilis, pulchra et plena de licencis. **T**res. 2. **V**ibis predicti decoris gaudium vniuersitate terre. Pro ista sua oportet nos secuire. Annis id est vniuersa potestate Septenarius enim est numerus vniuersitatis et tamen contingit de bonis ac sanctis viis frequenter quod servierunt deo domini et vellent libenter habere istam Rachel. vitam eternam: quia sine maiori difficultate vellent ire ab ceteris: sed certe tunc datur eis **L**ia quod deus sic ordinavit quod exponuitur vite actiue forte in statu prelature ubi optimuntur afflictionibus pro salute proximorum. Et si queratur a christo quare. **R**espondet. Quia non est consuetudo celestis patrie uniuersitatem illam Rathaele; et beatitudinem pulchritudinem et decoram dare an laorem presentis vice a ideo prius oportet accipere **L**yam lippam ut postea habeat Rachel decoram. Sic enim deus dat coronam pro cinere Oleuz gaudium pro fletu Pallium laudis dabit pro spiritu meroris. **I**llye. 6.

Lectio centesima. atricesima prima.

Onsto huius illius ab iumentis et a seductoribus tutauit illius et certamē forte dedit illi ut viceret et sciret quoniam omnium potentior est sapientia. **P**ropter quod declaratum est quoniam sapientia que est verus dei cultus liberavit iacob in fugiendo fratris sui odii. In coniecto duplex iugum et in exhibendo Labam labiosum seruicium que omnia fecit partu versus labam itinerando partim cum eo morando. **D**ic igitur quoniam modo sapientia eundem iacob gubernauit ad partes suas repatando. **H**abuit enim iacob fratrem suum per se custodem. **A**uunculum suum seductorem et angelum suum colluctatorem. Et ab istis tribus sapientia eum custodiuit sicut sibi expedivit. Nam germanum suum rectificauit. **A**uunculum suum ratione placauit et ab angelo bunctione impetravit. **S**cindendum est ergo quod Jacob repatriando cum uxoris liberis gregibus et amentis tres sustinuit difficultates. **O**rma fuit quod cum fugeret clam a laban cum omnibus que acquisierat sub eius servicio. Laban imbignatus quod non accepta licencia et salutato hospite recessisset cum gregibus et filiabus suis insecurus est eum cum magna comitiva. sicut narratur Genes. tricesimo primo. Et a septimo die eum attigit. **C**ui nocte precedenti dominus apparuit et dixit ei. **C**ave ne quidquid loquaris asperre contra Jacob. Quia incepione correptus laban nichil nisi rationabile Jacob dixit. Et ibi finaliter pacuisse et uincisse lapidis exercitum in signum quod neutrum virumque in posterum coniungit aliud tempore licet. **S**eunda difficultas.

quam habuit in repatriādo de fratre suo quem audiuit sibi velle occurrere cum quadrigentis viris a contra hunc timorē deus eum confortauerat ante ostendens ei multitudinem angeloz **Gen. 32.** in loco qui dicitur Manaym id est castra quē locū sibi vocavit sic qd ibi vidit angelos dei de quib⁹ ait. Castra dei sunt hec. **¶ Tercia** difficultas quam sustinuit in repatriādo fuit in lucta angeli de qua **Gen. 32** ubi dicitur qd vir luctabatur cū eo usq; māe; sed finaliter vir ille sibi bñdixit qd cōtra ḡmanū p̄ualēt predixit. **Liberationē ergo Jacob** per sapientiam describens dicit sic **Custodiuit illum ab inimicis vide** licet a fratre eum persequeente anteq; fugeret a patria sua a labā eum insequeente cū redire velle ad patriam suam **Gen. 16..** Cum plauert dominus et hominis inimicos eius cōuerteret ad pacem. **Et a seductoribus** tutauit illuz hoc est a fraudibus laban eum perseque te a filioz suoz quando morabat in mesopotamia. **Et certamē forte dedit illi ut vinceret** quando cū angelo luctabatur a victoriā obtinuit: nō per violenciam sed per deuotionē: angelo volente sibi dare signum quia sicut luctabatur cū eo a tamen habuit finaliter victoriā ita sustineret aduersitatē a fratre a tamen in fine victoriā haberet a sic experimentaliter disceret a sciret quoniam omnipotenter est sapientia que attigit a fine usq; ad finem fortiter a disponit omnia suauter **Jap. 8.** **Custodiuit illuz ab** inimicis. **¶ Notandum qd inter o-**

A sermo

ma presentis vite necessaria maxime foret utile scire discernere inter amicos a inimicis quia frequenter amicos credimus illos qui sunt re aliter inimici a illos inimicos aliqui ciens estimamus qui nobis realiter sunt amici. **Sunt enim duo genera hominum qui apparent ami ci a sūt hostes a inimici.** **Et duo genera hominum videntur inimici** sunt amici a ita quib⁹ realiter: qdā apparet. **Vnde quadruplices** habem⁹ inimicos videlicet blandos adulatores falsos cōfiliatores detrahentes a persecutores. **Primi** sunt ex amīnandi per conscientiam. **Secundi** sunt repudiandi per prudentiam. **Terci** sunt tolerandi per patientiam. **Quarti** sunt acceptandi per leniuentiam. **Primi** igitur inimici a quibus nos custodire debemus sunt blandi adulatores. **Rui enim in** collo te ita suauiter raderet et guttur tibi amputaret vel ideo genā tuam tergeret ut oculum erueret talis merito foret inimicus dicēd⁹ sed adulatori cuius ligula nouacula acuta a dolosa: ideo tibi blanditur ut te decipiatur a oculum disere cōis tibi eruat **Ecc. 13.** **In labijs suis** inducat inimicus a corde suo infideat ut subuertat te in soueam. **In oculis tuis lacrimabitur in** imic⁹: a si uenit tps nō faciatur sanguine. **Si iurrerit tibi mala tue** uenies eū illuc pōre: a qd si adiuuās suffodiet plātas tuas. **De ista ma**teria loq̄t̄ **Hē. epist. 8. o. 5;** quātitatē maiore adulatio qd fil ē amici et nō imitac̄t̄ tm̄ illaz: si vici a penetrat aptis ac ppijs aurib⁹ excipit

a mīnīa pīrōbīā dēscēdit eo ipso grātīa quo lēdit. dōcē quē ad modūm istāz similitudinē possim vīnosere. vēnit ad me pro amīco: imīcius bland⁹ vīcia sub virtutū nomine subripunt temeritas sub titulo fortitudinis latet. Ignauia vocatū moderatio pro tanto timi dus accipitū. In hīs dicit Sene. Magno pērīculo etramus: immo sicut declarat idz epīstola. xl. Nō sumus contenti modica laudacōe imīci si quis nos sāctissimos sapientissimos a modestissimos p̄dīcet totū nos acceptamus tamq; nobis debitiū cum constet nobis q; dī solent mentiri cōmūniter qui nos laudant a tamen in laudib⁹ nos tris credimus eis a ideo nō corrigimus Ideo imītari non volem⁹ quia nos optimos esse credimus. a ideo sentētia platomis fuit: sicut dicit libro de dīctis philosophorū seu sapientum q; homines ex imīciis magis ēalib⁹ q; ex amīciis appetentib⁹ proficiunt: quia dum imīci eis errores eoū improperant corrīguntur. Amīci vero non maifestant errores: sed tolerāt a occultant. Mathei setipmo. Imīci homīnis domestici eius. Et ysae tercio. Popule meus qui beatum te dicunt: ipsi te decipiunt a vias gressuum tuorū dissipant. Iste igitur examinandi sunt per consciētiā. Consideremus defectus nos tres de quibus consciētiā nobis sumus a tunc non decipiēmur. a hoc est quod dōcet nos Sene. in epīstola ultima allegata inducens exemplū de Allexandro magno qui i obſidione cuīsdam vībis dum ē

alij mīro s: sagittā pītūs q; vulnus vehementer doleret iayt. Pēs inquit iurat me esse filium ious Sed vulnus hoc homīnem me esse clamat. Idem a nos faciamus dicit Sene. dicamus Vos dīctis me prudētem esse: ego video q; multa in utilia concupiscam. Nec hoc quidem intelligo q; animalib⁹ facetas monstrat quis cibo: quis pot om̄ debeat esse modus. De isto in imīco expoī potest illicid Ecclesiasti ci. 12. Ne credas imīcito tuo metrūm. Nociuor enim omnīum nō est pestis q; familiāis imīcius Rūdum verbis bonis saltem apparen-
tibus laudem exprimere nītire: in-
tus sub complacentie tipo vīscais
frāudis atq; doloris seminat mītēne. Secūdū i vero nostri imīci sunt
falsi consiliatores qui nobis aliter
fuggerunt q; expedit animabus a
hī marīme fūt pērīculosi in omīni-
tate quacunq;. quia sicut i bonis
consiliatorib⁹ consistit maxime
honor. salutis a p̄fectus reipubli-
ce: ita i malis consiliatorib⁹ mī-
ime consistit a subuersio eiusdem
Dicit enim Tullius libro seādo de
senēdute q; consiliatori est i repub-
lica sicut gubernatori i nauī. In na-
ui inquit alij sentīnam exhaūsūt
Alij cordas trahunt. Alij malum
scandūt. Ille vero qui tenet clavū
est quietus: sedens in puppi a mī-
ta maiora facit. a Aūicenna dīcte
q; consiliāns est efficiens sic dās
formam sed in quam alijs habet
operari a dirigi. Dīstinguit enim
quadruplex efficiens Consiliāns
Aduiuans. disponēs a perficiens
Debet igitur ipi consiliarij habere

2 2 62

invita sanctitate. in rebus veritate
 in zelo equitatem et in experientiam
 sagacitatem et tales in romana re-
 publica vocabatur senatorum et se-
 habent in comitatu sicut et in cor-
 pore secundum Phutarcum. Unde Romu-
 lis condita ciuitate quamer noi-
 ne suo Romam vocavit: centum ex
 senatoribus elegit quorum co-fili-
 o omnia ageret: quos senatores pro
 senectutem patres propter sollici-
 tudinem cure nominauit.orum
 nomina ab inicio urbis codice au-
 reis litteris scriebantur propter
 quod patres conscripti ab omni-
 bus dicebantur. Isti eligebatur
 postquam emeriti in diuersis statib-
 a officiis extitissent. tanto aptiores
 sapientie negotiis: quanto in exerci-
 ciis corporis minus possunt. Isti
 cum apud grecos tantus honor fuit
 quod numerus duces producerent nec a
 liquod solemne facerent sine istis.
 Sicut igitur isti senatorum et consili-
 atorum fuit reipublice utilissimi: qui
 sunt bona virtus fuit iudicium
 principi et prelato perniciosissimi
 quando sunt mali quando videlicet
 habent zelum pro commmodo suo
 priuato et personali et non pro bo-
 no communio. quando sunt corrupti
 cupiditate et receptione munerum
 quando sunt nimis perterriti: dissim-
 mulant dicere veritatem quando o-
 dio vel rancore regulantur vel iniuri-
 dia ad alios tunc confundendo. prin-
 cipem destruunt quem regere et di-
 rigere debent et sunt non solum
 ei sed toti reipublice pessimimi inimi-
 ci quoque cuilibet dici potest illis quod
 dicit Paulus Elime mago. Act. 13.
 O plene omni dole et omni fallacia fi-

li dyaboli inimici ois iusticie non
 definis subtere vias domini rectas.
 Talis confiliator fuit ille Aman qui
 simplicitate nobilissimum principis
 Assueri fraudulenter consilij circum-
 uerit et nobilis regis innocentia ad
 nephariam crudelitatem induxit West.
 13. Hostis noster et inimicus pessimus
 iste est Aman. Isti igitur inimici
 sunt repudiandi per prudentiam si-
 cut idem fecit Aman qui inquam
 sentenciam ad fugientem et con-
 filium eius datam de occidendo to-
 to genere iudeorum misericorditer
 tractauit. Tercij inimici nostri
 sunt detrahentes et persecutores et
 istos vulgariter vocamus hostes
 inimicos qui personas et condicio-
 nes nostras ledunt et tamen ipsi
 frequenter nobis proficiunt. Sicut
 enim docet Boe. e. d. consola. pro. 6
 Providentia divina exinde sepe pro-
 ducit in signe miraculii quod malos
 mali bonos faciunt. Nam dum ma-
 li quibus considerant se in qua que-
 dam a pessimis perpeti: noriorum
 odio flagrantes ad virtutis fruges
 redeunt dum se eis dissimiles stu-
 dent esse quos oderat. Tales sunt
 aduersus religiosos et sanctos vi-
 ros isti mundo dediti et dyabolo qui
 facta et vitam sanctorum lamant.
 iudicant et depravant. quorum in-
 famatio timenda non est: quia est
 a turpis orta. Sicut enim dicit
 Gregorius super Ezechielem Per
 uersorum derogatio vite nostrae ap-
 probatio est. quia iam ostenditur
 iusticie aliquod nos habere si illis qui
 deo non placet incipiunt displicere
 Non enim derogatio si amedatio lu-
 cis si ea odinata fugiunt respicentes

Sancti viri sunt lux mundi p luci
da; fama a sinceram conscientiam
Thessalo. 2. **Vos** filii lucis estis a
filii dei. Peccatores autem sunt sicut
vespertilioes amantes semper o-
pera tenebrarum. Iesu non est deroga-
tio: sed commendatio odoris vitis
si cum serpentes fugiunt. Boni vi-
ti sunt bonus odor xristi per bona
conuersacione suam. **Cor. 2.** Alijs
quidem sumus odi mortis in mor-
te. Alijs autem vite in vita. Pecca-
tores autem sunt serpentes pleni vene-
no peccati. Tercio non est deroga-
tio sed commendatio coloris si ce-
ci illo mentiantur a indicat falsus.
Peccatores ceci sunt **Sophomie pri-**
mo Ambulant ut ceci quia domi-
no peccauerunt. Et sapientie secu-
do **freceauit** eos malicia eorum. **Vn-**
de a iudicia temeraia de sanctis sunt
simpliciter contemnda. **Vn cui**
quidam inuenis oculos dicet demos-
teni philopho. Si homines me obi-
rent sicut te: me ipsum perire; Et
respondit Et ego me perimerem: si
me quemadmodum te amarent.
Quarto non est derogatio: sed co-
mendatio medici: si freneticus ma-
ledicat. Serui dei sunt medici aiutii.
Peccatores autem sicut frenetici.
Si igitur tales viros sanctos diffa-
mant: oportet eorum blasphemias
deride. **Vnde** legitur de cesario
imparatore qd cum esset auarus a
senex a quidam impropere fibi
diceret **Vulpem** pelle; posse muta-
re non animum. Respondit. Risus
huiusmodi debemus hominibus.
nobis correctionem: penam crimi-
nos. Quarti inimici qd habemus
apparent: sed tamen realiter sunt

amicis: sunt corripientes a correcto-
res qui nos de nostris excessibus
a erroribus agunt: puniunt a e-
mendant. **Veitas enim** est erran-
tibus odiosa qd diu in erroribz p-
seuerant. **Talis** fuit Paulus erga
Galathas quibus dicit Gal. 4.
Ego mimicus factus sum vobis:
veru dicens vobis. **Isti** inimici sunt
acceptandi ad benevolentiam. Ma-
th. 4. Diligite inimicos viros a bene
facite hys qui vos odetur hoc est vi-
ciosos mores vestros. **Lectio cen-**
tesima trigesimasecuda

Dec venditum iustum non
dereliquit: si a peccatoribz
liberavit eum descenditqz
cum dlo m foue a in vinculis no
delyquit eū donec afferret illi scep-
trum regni a potentias aduersus
illos qui se deprimebant a meda-
ces ostendit qui maculauerunt
eum a dedit illi claritatem etiam
Postqz dediata est gubernacio
sapientie circa quinqz nobiles: vi-
delicet Adam Noe Abrahā Loth
a Jacob. In ista parte induatur
exemplum sexte persone spectabi-
lis videlicet ipius Joseph qui mi-
ro modo fuit exaltatus a humilia-
tus: tribulatus a glorificatus. Et
circa hoc duo facit. Nam primo os-
tendit quomodo ipse Joseph fuit
multipli citer tribulatus Secundo
quomodo per sapientiam erit
magistri liberatus ibi. Donee af-
ferret illi scepter regni a potenti-
am aduersus illos qui se deprime-
bant a mendaces ostendit quia
Circa primum sciendū qd Joseph
duas tribulationes sustinuit iun-
cas de quibus hic breuiter facit

missionem. Fuit enim a fratribus venditus a alienatus per facinorosam conspiracionem. **Gen. 38.** Fuit secundo de libidinosa et de voluntate adulterij effectualiter denegata. de latus. diffamatus a accusatus per maliciosa mulieris machiacionem. **Gen. 39.** Casus prime iniurie fuit iste. Fratris sui decem inuidenter habi a cui aliqui eum vellet occidisse deo nolente mutauere sunt consilium a transiuntibus ismaelitis eum vendiderunt pro triginta argenteis de consilio iudei qui fuit vnus de fratribus Joseph. Hoc facto misericordiam Joseph intinxam sanguine hedi ad Jacob patrem eorum dicentes se in agro tunicam illam inuenisse: qua visa pater coniecit filium suum a fera aliqua devoratum et irremediabiliter eum planxit. Iste mercatores duxerunt eum in egypturna rediderunt Phutifar eunucho principi milicie regis: hec est intelligendum quod iste fuit eunuchus id est castratus a iumentute si cuit solent nobiles facere aptet custodiā dominarum: quod constat istū habuisse filiam Assenech quam iste Joseph postea duxit in uxorem sed tradunt iudei quod iste Phutifar videns Joseph elegantē puerum emit eum a mercatorib⁹ ut eo abus⁹ fuisset. Dominus autem ita i frigidauit eum quod impotens fuit coire a custodiūt Joseph ab eo intactū. Unde propter hoc deinceps dicebatur eunuchus a tunc fact⁹ est potifex heliopoleos a magis honorabilis quod fuerat ante principatum. Iste igitur Phutifar videns Joseph ingeniosum in agendis a graciofuz

constituit eum dispensatorem totius domus sue. Vnde vero Phutifar a domina Joseph infatuata de ipsius pulchritudine sollicitauit Joseph de concubitu: qui se excusat. Cum quia esset prodicio contra dominum suum. Cum quod pecuniam deum suum. Ig̃ cum quadam die Joseph cameram domine intrasset ipsa appretensa lascivia palpī sui ayt. Dormi mecum: qui nequod acquiescens operi nephalo: fugit relatio pallio apud eam. Nec videt se contemptam: conquista est viro suo. accusans Joseph de sollicitatione impudica et quod voluerat eam violenter oppressisse: in eius argumentum ostendit ei pallium derelictum. Phutifar nimis credul⁹ verbis vponis misit eum in carcerem in quem pistori et pinēa regis missi fuerant deditque domini Joseph tantam gratiam in conspectu domini carcoris quod tam carcerem quod induit eius custodie macipa uiriel depinavit. Eo tempore isto eum duorum ipse exposuit sompnia. Pistoreque suspenso pinceria liberatur. Recordatusque diu posttra interpretariissui Joseph cum rex per sompnum suum preuidisset septem sterilitatis annos. Joseph per meditationem picerne deducens de carcere sompnum exposuit sterilitatem futuram post septem annos steriles predixit et consilium regi dedit quod aliquem prudētem viēti a iōstriū in regno constitueret qui blabaret illos septem annos fertiles in fore a congregaret qui bus terra sterilitatis tempore vicaret. Constitutus est Joseph illo

officio a maternus egipci factus ē
sub rege. A quo accepit anulum
a torquem aureum circa collum e-
ius a turu nobili volebatur. Pre-
cone damante ut omnes genufle-
xerent corā eo. Sic igitur de vincu-
lis a carcere ad regni regimen est
translatus. Istam igitur mirabile
a multiplicem gubernacionem Jo-
seph describens salomon dicit sic.
Hec scilicet sapientia venditū; ius-
tum scilicet ioseph non dereliquit.
Sic scribit Boetius exulās: q̄ mu-
se eum exulanten non derelique-
runt sed cōtine concomitate sūne
nec eas timor alius vultū impi-
bire. libro primo metro. I. Has fal-
tem nullus potuit perūmicerē timor
Senestrūm comites prosequen-
tur iter. Sed a peccatoribus scilicet
fratribus suis quos accusauerat a
pudicē de crīmine pessimo Gen.
3. Libeāuit eum: descenditq̄ cum
illo in foveam id est in carcerem &
in foveam in cisternam verēm si-
ne aqua in qua; proiecerunt eum
fratres sui Gen. 3. Et in vinculis
non dereliquit eū. Ps. Humiliaue-
runt ē pedib⁹ pedes eius. Et Gen.
20. Princeps a pisto missi sunt in
carcerem ubi vincitus ēat Joseph
donec afferret sceptrum regni id ē
principatum super regnum egipci
In ps. Constitui eum dominum do-
mus sue principem omnis posses-
sionis sue a potentiam aduersus
eos qui eum deprimebant videlicet
fratres suos: ad quos hūic tantam
potentiam q̄ eos vel in mortem vel
in carcerem potuit damnāe si volu-
isset. Et eos mendaces ostēdit qui
eum maculauecunt imponendo si-

bicimē adulterij. Quod fecit fa-
cto per honestam vitam: ostendēs
eos suisse mentitos id est falsū dir-
isse a illam pessimam mulierem fu-
isse mentitam: vel forte non solum
verbo: sed facto eos cōnuicit: quan-
do erat postea positus in tanta po-
testate. Et non solum ista fecit sa-
piētia ipsi Joseph: sed etiam de-
dit dñi caritatem eternam id est fa-
mam daram apud memoriā ho-
minum in sempiternum. Hec quo
ad litteram. Hec iustum vēditū
non dereliquit. Notandum est q̄
inter varios peccatores Aliqui ven-
dunt patris potestate Aliqui filij
veritatem. Et aliqui spiritus sancti
sanctitatem. Patris potestatem vē-
dunt aliqui prelati maiores. Filij
veritatem vēdunt falsi assertores
spiritus sancti sanctitatem vēdūt
ficti simulatores. Primo igit̄ ma-
li prelati vēsimoniaci: vel pocius
ille: ite vēdunt patris potestate;
dant enim potētiam a v̄sum clau-
ium ecclesie pro munētib⁹ a tempo-
rali mercede. Itē quenter ecclesiam
vnicam sponsam xp̄i vēdūt. Qui
q̄tū xp̄im offēdunt faciliter in-
tuenti. q̄ rigide: q̄ acutē a q̄ ptati-
ue istud vicium reprobavit. Ipse
enim in suo adūetu in carnē venie-
re iudicari non iudicare: venit pecca-
ta tollere: non punire. venit ad os-
tentandam dementiam: non vin-
dictam a tamē contra p̄tēm simōi
ē ita feruebat q̄ q̄ oblitus innatē
mansuetudinis nō eraminās eau-
sam nō obiurgās: si statim ad pu-
niendūz se dedit. Vnde Johannis
secundo Mat. 19. vice simo p̄mo di-
cit q̄ factō q̄ flagellō de sumiculis

sermo

p

vicit vendetes et ementes de tem
 plo et mensas numerariorum sub
 uertit et es et cathedras vendetium
 columbas euertit qui simoniacos
 figurabantur dixit eis. Scriptum est
Domus mea domus oracionis vo-
cabit; vos autem fecistis illas spe-
 luncam latronum. Nec mihi si sic con-
 tra tales exarbit Nam ipsi christi ex-
 pellunt de suo officio. Christus enim se-
 fecit ostium ecclesie nolens quod alii
 quis in ecclesia id est ecclesiastica
 dignitatem intraret nisi per eum
Io. 3.10. Ego sum ostium et qui non
 intrat per ostium in ouile ouium
 sed ascendit aliunde ille fur est et
 latro. Iste igitur prelati mali et per-
 uerti qui ecclesiam christi vendunt
 expellunt christum de officio suo faci-
 entes pecuniam esse ostium et non christum.
 Sicut fecit Simon magus: cui
 Petrus dixit. Pecunia tua tecum
 sit in perditione: quia existimasti
 donum dei pecunia possidei. Actuum
 8. Nec est persona aliqua ita pa-
 trii valoris in mundo quin magna
 sibi iudicaret contumeliam fieri si
 duceretur de foro ad foro et ubiqz
 offerretur venaliter: quod sposa christi
 immo christus pro sposa offendi dicitur quod vilissi-
 mis tribaldo ad emendum offertur
 Nunc in foro pape nunc in foro re-
 gis vel principis vel alterius domini
 secularis. Talis merito fur debet
 vocari et latro sacrilegus. Que ius-
 ticia est vocare illos sacrilegum la-
 tronem qui furatur calicem vel sa-
 crum librum de ecclesia: et non illos
 qui furatur ipsam ecclesiam totam
 et omnia bona eius. Quantum co-
 temptum et dampnum ficeret ergo
 qui in cameram suam introduceret

serpentes busones et vermes. Sed
 certe isti venditores in ecclesiam de-
 i callidos et veritos impletos vene-
 no peccati adulatores latrones. po-
 dones qui reptilia et vermes magis
 quam homines dici possunt introducunt. Et sic
 maximu dampnum fieret homini si
 sponsa sua sic per artem magicam
 incantaretur quod loco prolis huma-
 ne produceret talpas. serpentes vel
 asinos cornutos: ita fit in parte ista
 irrecompensabile dampnum ec-
 clesie: per ecclesie venditores. Quan-
 do enim aliquis avarus qui totus
 inheret terre in ecclesia canonisat
 vel preficitur in curatum: possunt
 filii ecclesie dicere. Mater nostra
 pro fratre peperit nobis unam tal-
 pam. Quando ponitur unus mar-
 iinus virator vel litigator: possunt
 dicere. Mater nostra genuit nobis
 serpentem. Et quando preficitur u-
 nus episcopus illitteratus vel la-
 tus possunt dicere merito: quia ec-
 clesia peperit unum asinum cornu-
 tum. Dicit enim Beatus Augustinus
 quod per septuaginta annos babiloni-
 ce captiuitatis duauit sancte ignis
 quem Iheremias absconderat. Qui
 tunc primo extinctus est quando
Anthiochus vendidit sacerdotium
Iasoni. et Machabeorum. de istis
 malis venditoribus expom potest
 illud **Iobel.** 3. Puerum posuerunt
 in prostibulo et pueras vendiderunt
 provino. Puer enim christus ponitur
 in prostibulo: quando sancta ec-
 clesia confertur vni librico et luxu-
 rioso. Et pueras id est ecclesiam ven-
 ditur pro vino quando bona eccl-
 sie confertur vni gulosu. Secun-
 do aliqui sunt quod vendunt filii veitatem

Vñ sunt falsi iuratores quos vocamus o'muniter assertores. **I**sti enim nec volunt testimonium dicere nisi conducantur mercede cum testis teneatur dicere veritatem a iudice sine ^{nunc} mure discernere veritatem seu equitatem. Legimus de diabolo qd quād voluit mentiri induit formaz se serpentis quasi verecundatus fuisse et in naturā propria mentitus esse: s̄ quicquid de mendacio: de periuio numeri legitime fuisse conuidus: immo opinio est qd quando adiuratur in nomine trinitatis dicere verū seu veritatem: ipse non mentitur. **I**sti igit falsi iuratores peiores sunt dyabolo: qui p̄tumcumq; adiurentur possunt per munera contra veritatem abducere. Amos secundo Vē dicit pro argento iustum: a pauperem pro calciamētis. Tertio vē dunt spiritus sanctitatez fidi simulatores qui opera de genere bonorum faciūt pro laude humana de quibus dicit saluator. Amen dico vobis recepit mercedem suam. Igit venditoribus sermonib; bla' dicio sub specie Jacob arroganter loquitur suplatator dyaboli illic quod habet de Jacob et fratre suo Gene. c. 27. Vende michi primo genita tua. Et ille ei modicum retribuit flatuz; venti in commendatione misericordiæ. **Lectio** centesima tricesimatercia.

Hec populum iustum a semine querela libeauit a nationibus que eum opprimebant. Intravit in animam servit deo et stetit contra reges horrendos importunitatis et signis. Postq; de datagi sunt multiplices effectus sa-

piētie ex speciali gubernacione quarumdam spectabilium persona rum. Que quadam praeuilegiata familiariitate fuerunt deo carissime. In hac parte consequenter prosequitur de effectibus mirabilibus sapientie quos fecit circa gubernacionem viuis totius populi videlicet populi israheliticū qui fuit populus deo peculiariter consecratus et in cultu dei per legem datam specialiter informatus. Fecit autem sapientia tria notabilia beneficia isti populo in genere. Primo enim eos de egipciaca servitute potenter eduxit et liberavit. Secundo per desertū eos quadraginta annis deduxit et pauit. Tercio istum populum in terram promissionis induxit et eam ei appropriauit. In educatione israhel de egipcio mirabiliter affixit egipciis et protexit hebreos in educendo eos per desertum: affectuose iustos instruxit et animose destruxit incredulos. In terra promissionis mirabiliter exaltauit hebreos et praetrauit chananeos. De istis tribus beneficiis populo israhelitico per dominum in deserto collatis agitur ab hoc loco usq; ad finez libri. Vñ in ista parte Salomon dei beneficia recordatur et prosequitur et regatatiatur deuote et intermittem nunc de beneficio collato contra egipcios. Nuc de beneficio collato contra chananeos. Nunc de mirabili ducatu quem fecit deus in via per columnam nubis et ignis in deserto. **D**ividit tamen potest processus usq; in finez capituli in quatuor partes. Nam primo tangit breuiter israhelis ab egipciis liberationem. Secundo

263

israel p egyptias ditatione. Tercio eisdem p desertu traducto ex
 Et qto viro bonorum gratiarum acti-
 onez. Secunda ps ibi. Nec redidit
 iustis. Tertia ibi. Et deduxit eos
 Quarta ps ibi. Iusti tulerunt. ¶
 Circa primu duo facit. Nam primo
 ostendit quis fuit in ista liberacione
 ager principale. Secundo ostendit
 quis a qualis fuit in eadem ager
 instrumentale. ibi Intrauit in ani-
 mā serui dei. ¶ Quantum ad primū
 sciendum; q̄ sicut narrat Ego. pmo
 Post mortē Joseph filij israel i
 egypto addidi fuit fuitū a ser-
 uierūt egipcijs in luto a lacere a
 in magna captitate. a tamē non
 obstante duissima fuitute multiplicati
 fuit nimis. qnto q̄ oppimebā
 tur tanto magis multiplicabātur
 a crescebāt. Tādem hoc op̄o sta-
 tut rex Egyp̄i q̄ quicq̄d nascet
 eis sexus masculin piceret in flu-
 uiis; quicq̄d feminei securaret v̄
 sic viri destruerent a mulieribus
 ad libidinem terent. Cuius tempo-
 ris tempestate natus est Moyses
 quē de nūcium suū fecit ad pha-
 raonem a p quē populū libeauit
 dicit q̄ sic Hecstū sapiētia p̄līm
 iustū. filios istū. qui iō iusti dicū
 tur: q̄ fidem habuerunt de uno es
 vero deo colendo. Vn Abacuc. 7.
 Just⁹ ex fide fuavit a semē sine
 querela. semē patriarcharū qui
 viveūt sine querela. Et continue a
 liqui fuerūt in illo populo boni a
 iusti a fine querela auersates Li-
 berauit a nācōnib⁹. i ab egipcijs
 qui tales manserūt q̄les natūrū
 tarentes supnaturali cognitione
 dei. que est p fidem in p̄sentia. que

quidē natōnes illi⁹ populū oppri-
 mebant operib⁹ duris tuti a late-
 ris ut supradictum est. Vn Exodi.
 pmo. Venite sapienter opprimaq̄
 eu. Nec igit sapiā fuit in ista libe-
 ratione ager principale. Agens ve-
 ro instrumentale fuit Moyses. De
 quo subdit. Intrauit in animā s-
 ui dei. sapiā intrauit in animam
 Moyſi qui fuit seru⁹ dei. Iux⁹ illud
 Ego. e. Ego ero in ore tuo a docebo
 te quid loq̄ris. Et stetit sapiā vīz
 vel ipse Moyses cōtra reges ho-
 rendos: pharaonē a eius p̄ncipes
 In portentis a signis id est facie-
 do porteta a signa mirabilia. Por-
 tentū dicit a pretendere qd est p
 signare aliquid mirabile nouū
 Vn yrido. 2. Ethimo. c. 3. Porteta
 dea philet a portando a p̄sonen-
 do ostenta eo q̄ ostendere futura
 aliq̄ videantur. Prodigia vero eo
 q̄ porro. i. p̄cul futura predictant.
 Monstra vero a mōstro fuit dicta
 eo q̄ aliquid signo demōstrant
 sine q̄ st̄tim mōstrene quid ap-
 pareat. Enī monstra gignuntur
 significat cōiter aliq̄s magis
 mutationes futuras in republica
 sicut p; ante q̄ Xerxes p̄didit īg-
 num p̄suum Vulpis ex aqua di-
 cit. p̄creata fuisse. Et ante q̄ Aler-
 ander occisus esset mulier q̄da;
 monstrū quoddā emixa est: qd su-
 periores p̄tes corporis humanas
 habuit s̄ mortuas int̄riorēs dñi
 sacū bestiarū s̄ vivētes. a signifi-
 cavit repentinam regis interfec-
 nem. Videat yridorus vbi supra
 Monstrū etiam fuit ille tycon q̄
 faciens nouē ingera occupauit si-
 git Homer⁹ testat̄ hoc n̄ scribere
 nisi in p̄sido

misi in p̄ficio inuenisse. Est enim in genere quantum arat⁹ arare p̄t vno die. et sicut in longitudine sum p̄d. 200 pedes. et latitudine medietate. Quod spaciū si multiplicet p̄ noue. et dicat. quod homo tantū spaciū occupauit iacēdū siat solempne mēdium sicut credo. Stetit ergo Moyse contra reges horrendos in portetis a signis. Signa dicunt miracula. Iuxta illas Marcii vltio. Signa at eos qui crediderint. Nec sequuntur. In nomine meo demona eiciunt ac. Sed hoc potest esse dubium quod re modernis temporib⁹ non sunt miracula ita passim sicut olim in primitiva ecclesia. Tunc enim in littera verificabatur illa auctoritas de fidelib⁹ de quinque illis signis. Ad hoc dicendum quod ecclesia confidet in triplice statu: primitiuū mediū et ultimū. In primituo statu siebat signa frequenter. In statu moderno raro. Sed in temporib⁹ antiqui rarissime. In statu nā quod primituo siebat frequenter miracula: quia sum Christostomus. Vera miracula habet admirationem utilitatem et necessitatem. Tunc igit̄ portuit frequenter fieri miracula quod vera miracula hñt admirationes et homines delectantur in mirabilibus. et homines erāt tunc aliquib⁹ delectacionibus subleuādi ad fidem. Et iterum p̄ utilitatem quod tunc erāt multū infideles et errorib⁹ iuoluti. Moderno vero tempore raro fiunt quod nec suadet necessitas eo quod fidelium multitudo est magna. Aliquā tamē fiunt: quia hoc suadet utilitas eo quod aliq̄ infirmi sūt et in dignētes solidari in hīs que fidei sūt. Sed quod

mō si fiunt ita passim et in diuīter sicut in ecclesia primitua triplex ēratio. Primo quod ecclesia mō ē firmata et stabilita in fide. Et hoc est ratio Gregorius qui ponit exemplū de planta: cui tā diu aquā infūdi mus donec eā cum terra coualuisse videmus. Secundo ppter vniuersale mūdi exemplū. et hāc ratione asserit Aug⁹. 22. de ciuitate dei. c. 8. Quisquis pdigia adhuc inquit ut credat: magnū est ipē pdigium. Qui etiā mūdo credēte nō credit. Tercio ppter fidei maius meritum quod sum Gregorius in Omel. Fides non habet meritū cui humana racō p̄bet experimentū. Ex quo patet quod fides est nobis meritoria magis: certis parib⁹ quod fuit patrib⁹ in ecclasia primitua. In fine autem mūdi rarissime fiunt miracula triplici de causa sum p̄fidorū. de sumo bono li. i. c. 17. Primum p̄ sequentias manū audacior efficiat. Secundo ut sanctorum pacia euidentiū cōprobet. Tercio ut eorum quod casuri sūt leuitas ostendatur. 269 **Iuxta** at illam particularē. Stetit contra reges horrendos. Notandum quod omnis bonū platus talis debet esse ut p̄ iure ecclie et veritate sacre doctrine audeat stare contra reges et tiranos: sicut apostoli: sicut prophete: sicut martyres sicut confessores ut possit de eo dici. Stetit contra reges horrendos. In quod verbis bonū prelatum quod ut et commendat: duo a parte subiecti et duo a parte obiecti. Aperte quidē subiecti: et titudo conscientie quod stetit fortitudo resistētie quod contra. Aperte vero obiecti: altitudo reverētie quod reges. et magnitudo malitiae.

sermo

10
P

qui a horrendo. Primo debet in p-
lato esse rectitudine scie sicut mon-
eos apostolus Ephes. 6. State inquit suc-
tici lumbos vestros in rectitate ini-
duti lorica iusticie a calceati pedes
in preparatione euangelii pacis.
Propetas palme dicitur quod nullo
potere impedit: quin semper statu-
re teneat rectitudinem: quantumque
onus magnum sibi imponat duum
crescit. a ideo quia sic inuenitur in
uide virtutis: deputabatur in orna-
mentum victoris Moralit. Prelat
quantumque onus sibi imponat per
psecularem tirannicam et iustam
semper secuare debet stature rectitu-
dinem in conscientia ut sibi merito
dici possit illud Canticoz. 1. Statu-
ra tua assimilata est palme. Dicit
enim Aristoteles. Ethica. quod virtuosus de-
bet esse sicut tetragonus sine viti-
perio Corpus tetragonum sicut tes-
sera in omni sua parte equalis stas
Vnde ita fortiter stat unus decius su-
per unitatem sicut super 6 puncta I-
ta debet virtuosus et maxime prela-
tus facere Sapientie. 2. Stabunt iusti
in magna constantia. Stas est proprie-
tate ad ministrandum Luce. 10. De
Martha que stetit et ait. Domine
non est tibi cura quod soror mea reliquit
me sola ministrare. Fortior ad di-
micandum sicut dicitur Paralipone-
me. secundo. Hic stetit in medio a-
gric defendit eum. Aptior ad am-
bulandum. Thobie pater. Inuenit
iuenem stantem splendidum pre-
cinctum et quasi paratum ad abu-
landum. Altior ad contemplandum
Abae. 2. Et super custodi am mea
stato: et figura gradum super mun-
tionem et contemplator ut videas

11
Secundo in bono prelato debet esse
fortitudo resistentie contra malos
et ideo dicitur contra. Non enim licet
sibi fugere: fingere et fovere. Fuge-
re per curie dimissionem. Fingere per
dissimulationem. Fovere per adu-
lationem. Sed stare contra veniendo
contra opponendo contradicendo
Vnde de prelatis bonis potest exponi
illud psalmus. Posuisti nos in contradictione
nec vicinis nostris. Tercio ad co-
medacem; boni plati a pte obiecti
notat altitudo reverentie quod contra re-
ges. sicut helias contra Achab et omnes
apostoli contra reges se obiecerunt sicut
psalmus. 1. 7. 2. et in libris hebreorum. Parti
a Medi et orientales utrumque ele-
phantis in bellis suis. Et ei elephas
animal ita forte quod supra dorsum suum ex-
stinxit unum castrum ligneum in quo
possunt 300. et 400. homines di-
micare. Alexander autem magnus
pugnaturus contra porum regem india
duplici contra illos elephantes ut
bat cautela una vice ordinavit quod
ponerent statue ere plene prae-
calidis et feruentibus in via ubi debe-
rent isti elephantes trahere: qui statu-
as hoeres estimantes eas cum promiscui
dis eleuare et subuertire interebant
Si statim ab ere feruenti in pmiscu-
dis combusti fugam iniecerunt et max-
imam stragem in exercitu indorum
fecerunt. Alia vice coram suo exercitu
fecit minari unum gregem pororum
in quo inssit unum porum tenet
et affligi. Quod clamante totus greg-
griumente cepit. Modo elephas natu-
raliter timet gremium suum. Audien-
tes igitur elephantes tantum stre-
pitum pororum taliter gremium
um fugam inierunt et in exercitum

proprium: grauissimam stragem fecerunt. Hac cautelam narrat Johannes le leth li. 2. de officio ecclie. Moralit: per istos elephates q̄ sūt animalia maxima a fortissima a castissima signātur maiores prelati in ecclie ppter magnitudinez dignitatis. a ppter similitudinem castitatis: q̄ elephas est animal castissimum. Vonū officium est in exercitu ecclie precedere a malos hostes mugitu sue predicationis terre. Super istos collo catur turres lignee: quia eis supponuntur ecclie a comittantur animaz cure. Talis fuit Petrus de quo dicit saluatoris Matth. 6. Tu es petrus a super hanc petrā edificabo eccliam meā dyabolus igitur timens istos elephates duplēm prouidit cautelam. Primo enim ponit cōtra eos statuas eās plena igne. Iste statue sunt malinob̄les: proceres: a potentes qui videntur generosi sūt fuerint patres eoz. Sed nō sunt nisi statue a laruati q̄ effigiem exteriorem hominis habent: sed non vitam: nō prudētiā: non rationē nō mansuetudinē quā homini dicit natura. sūt tamē statue vere ppter strepitum pompe a supribie secularis: a sunt repleti intrinseca igne iracudie. Et tales sunt de secta dyaboli de quo Job. 41. Alius ei⁹ p̄unas adere facit. Iste statu contra elephantes a episcopos a coburūt promiscidas eoz: ita q̄ nec corripe nec corrige eos audet. Et nō solum istos timent episcopi nostri. ymmo strepitum porcoruz timent clamorem vniuersi sui. Porci hinc lubrici moralit: a suis ē me-

litix. Iusta illud p̄ibiorū. 2. Cir culis aure⁹ in narib⁹ suis. Mulier pulchra et fatua. Talis elephas nō fuit Johannes baptista qn̄ dicit Verodii. Non licet tibi hievxorem fēis tui ac Matth. 6. Nec tales fure rūne apostoli quoq̄ locu⁹ mō epis copi tenet: quib⁹ pdixerat Saturno Marci. 13. Tradet vos in occiliis a iſinagogis suis a flagellabūt vos a ante reges a p̄sides stabitis ppter me in testimoniu⁹ illis. Quare to ad omēdacię boni p̄lati subdi tut a pte obiecti cui debet resistere: magnitudo maluolentie: quia horrendos. Valde enī terribilis est potestas tirannica: a tamen p̄ris tus est fortior. Vnde simplicissimi viri tirānos devincit iphi⁹ virtute qui dicit Sapie. 8. Timebunt me reges horrendi. Ista que dicta fuit possunt etiam applicari ad beatas katherinam que stetit otra Mar enciu⁹ tirānu⁹ a p̄ncipes suos. L. 17e.

Et edididit iustis mīcedē latō⁹ suorū a deduxit eos in via miābdi. Et fuit illis in velamēto diei i luce stellarū i nocte. Et trāstulit illos p̄ mare rubru⁹ a trāduxit illos p̄ aquā mīmā. In mīmos aut̄ illo⁹ demersit i mare: a ab altitudine iserorū eduxit eos.

Postq̄ tactū fuit brevē a sumatū de libeācōe p̄pli isrlitici de egip̄to i māu Moisi. In ista lēone p̄sequit spūssāct⁹: sive Salomō p̄ spīsan dū diffusi⁹ de mō recedēdi eorūdē. Et duo narrat: viz hebreo⁹ opulēta ditacōe: i eoz exitu de egip̄to: a eoz miābde p̄gnacōe in defto. Qūtū ad p̄mū dū sic. Et edididit ius tis mīcedē latō⁹ suorū. vbi sciēd q̄

filii israheli exiit eorum de egipto
 accepserunt mutuo ab egipciis sup
 pellecilem variam a vasa in mag
 na copia et oia secu asportauerunt
 de mandato domini. **V**n nec furtu co
 miserunt. **T**um quia dei autoritate
 fecerunt qui est dominus omnium.
Tum etiam quia eis debebat mer
 ces pro labore durissimo quo serui
 erat in egipcio et hoc est quod dicit. **E**t
 redidicit iustis mercudem laborum
 suorum quibus labibus egipciis
 seruerant animis eoo. dabo eis bo
 na mobilia egipciorum pro magna
 parte. **V**nde canit ecclesia. **D**ec nox
 est in qua dominus spoliavit egipci
 os: ditauit hebreos. **S**equitur secu
 dum de mirabili eoz peregrinatione
 in deserto in qua pensata sunt multa
 Genealiter trii duo scilicet viam per
 quam et tempus per quod. **R**uatu
 ad viam fuerunt tres difficultates
 spacii desertum: mare rubrum: et flu
 men iordanicum. **Q**uantum ad tem
 pus sicut tunc ita et nunc. **F**uerunt
 omnes diversitates videlicet dieis
 noctis. **I**n die protexit eos a feru
 ore maximo qui est in partibus illis per
 nubem que populum semper obu
 brauit ne lederent ab estu. **I**n noe
 te per columnam nubis qui eis di
 burrit ita quod se transferre potuerunt
 quando eis placebat tam de nocte
 quam de die. **R**ursus ut ad viam redea
 mus per quam de egipcio transierunt
 fuerunt tres difficultates sicut per
 tetrigi. **T**ransitus per desertum: tran
 situs per mare rubrum: et transitus
 per iordanis fluminis. **I**n mari rubro
 fecit deus duo decim divisiones iux
 ta numerum tribuum filiorum isra
 helita quod viaqueque in sua divisione

transieret. **E**t ibi tribus iuda mea
 it primo regnum: quod ipsa Moysen
 precepit et primo secura est alios
 dubitantibus Egipciis autem has
 divisiones videntes in mari rubro
 et hebreos per eas deinceps transire tota
 eis sine periculo. animati sunt ad i
 trandum mare rubrum: quod a deo
 sustinuit patienter. **T**andem invi
 gilia matutina resperit dominus su
 p castra egipciorum et reuise sunt
 aquae maris que steterant transier
 tubi filii israhel a dextris et a simi
 tris quasi murus et submerserunt
 pharaonem et exercitus eius totum
 dicitur autem id est mare rubrum: quod
 omnis terra circumstante rubra est
 et inficit aquam colore consumptum. **I**
 bi etiam eubee gemme inueniuntur.
Hijs intellectis sensus littere satis
 patet. **D**icit enim sic. **E**t deduxit il
 los in via miraculosa: id est per des
 tam terram et in uiam: nec illa que
 isti asportauerunt de egipcio potue
 runt eis sufficere ultra triginta di
 es. **E**t fuit illis in relamento diei id
 est propter diem proterit eos per
 nubem sicut predictum est. et in lu
 ce stellarum per noctem: hoc est in
 columnis nubis et transiit illos per
 mare rubrum: siccis scilicet vestigio
 et fine periculo quantum ad mare
 rubrum et transierunt illos per aquam
 nimiam id est per iordanis flumen
 qui illo tempore transferat alios
 filios sicut patet Josue etio. **D**e quo
 hic narranda est historia. **C**uz ex
 ploratores terrarum promissionis vi
 disserunt et relationem Josue fecissent
 certo tempore. **J**osue dicit ad popu
 lum quem ducebat. **S**acramen
 tas videturis mirabilia statimque